

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Oslo, 19. Juni 2015

Høringsuttalelse NOU 2015:2 Å HØRE TIL – Virkemidler for et trygt psykososialt miljø

Blå Kors Norge driver tre videregående privatskoler som med dette sender inn en felles høringsuttalelse.

Det er et omfattende og grundig høringsdokument som er utsendt og vil slutter oss i all hovedsak til beskrivelsene og forslagene til tiltak i utredningen:

- Barnekonvensjonen må implementeres bedre innenfor utdanningssektoren
- En nasjonal handlingsplan for trygge oppvekstmiljøer uten krenkelser, mobbing, trakassering og diskriminering må utarbeides for barn og unge
- Staten skal ha en nullvisjon og en nulltoleranse for krenkelser, mobbing, trakassering og diskriminering i norsk skole
- Det nasjonale målet om at «elever skal ha et trygt og inkluderende skolemiljø», og brukes i alle sammenhenger, og forankres i skolen
- En ny satsing på en «inkluderende skole» uten krenkelser, mobbing, trakassering og diskriminering.

Vi har i tillegg også følgende kommentarer til utredningen:

«Et trygt psykososialt miljø» handler grunnleggende sett om måten vi behandler hverandre på. Mobbing har tradisjonelt sett vært et uttrykk for adferd som rammet to mennesker i et over-/underordnet forhold. I dag brukes begrepet videre.

I elevundersøkelser kommer våre tre skoler godt ut, noe vi tror henger sammen med vår vektlegging på relasjonsbygging, sammen med god voksentetthet og gode holdninger hos personalet. Blant annet spiser lærere og elever lunsj sammen hver dag, noe som gir god kjennskap og oversikt over elevene og deres evne til integrering eller tendens til isolasjon.

Forankring i skolen er viktig, men det er også viktig at foreldreansvaret tydeliggjøres gjennom involvering og samarbeid. Vi er skeptisk til at de problemene utredningen peker på alene kan løses med bøter eller annen form for systemisk avstraffelse. Menneskelig samspill er komplisert og vi er alle produkter av egne valg og våre omgivelser. Grensen mellom frie ytringer og trakassering er hårfin. Utredningen berører ikke denne siden av saken.

Blå Kors Norge

Hovedkontoret
Storgata 38
0182 OSLO

Telefon: 22 03 27 40
E-post: post@blakors.no
www.blakors.no

Bankgiro: 3201.52.74165
Org.nr: 962.323.855 MVA

Av de syv prioriterte tiltakene utvalget konkluderer med, nevnes «et lag rundt eleven» og hvor et virkemiddel er å styrke PPT og skolehelsetjenesten. Dette slutter vi oss til, men utvalget sier lite om hvordan tjenesten skal styrkes og de økonomiske konsekvensene av forslaget, annet enn å vise til rammeoverføring til kommuner og andre indirekte tiltak. En helhjetet satsing vil koste penger og det må bygges opp og tilføres kompetanse ut over det skolene har i dag.

Et godt og trygt psykososialt miljø er grunnmuren i et godt læringsmiljø. Vi mener at det vil være viktig å legge til rette slik at kontaktlærer kan bruke mer tid på å bygge gode relasjoner og at det samtidig blir bygd opp kompetanse i det å videreutvikle gode psykososiale miljø. Styrking av kontaktlærerfunksjonen må gjøres samtidig med styrking av helsesøstertjenesten og sosialrådgiverfunksjonen og vi mener også at det er behov for psykologtjenester i skolene i dag. Rådgivningsressursen i den offentlige skolen har vært uforandret i flere tiår, samtidig som skolen har endret seg gjennom flere reformer og store samfunnsmessige utfordringer.

Med hilsen



Anders Pladsen
divisjonsdirektør